
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ARACRUZ – ES 
               Autarquia Municipal – Lei de Criação Nº 10 de 20/04/1967 

 

 

 
PORTARIA SAAE-ARA-120/2025 

 
Dispõe sobre férias dos servidores do SAAE 
de Aracruz-ES. 

    

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Decreto n.º 
48.394, de 09/04/2025 e de acordo com a Lei n.º 3.943/2015 e suas alterações, 
resolve: 
 
Art. 1º Estabelecer a escala de férias dos servidores do SAAE - Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz para o mês de JUNHO/2025. 

  
PERÍODO AQUISITIVO 2019-2020 

SERVIDOR CARGO PERÍODO DE GOZO 

Vagner Pelissari De Marchi  Almoxarife 09/06/2025 a 18/06/2025 

 
PERÍODO AQUISITIVO 2020-2021 

SERVIDOR CARGO PERÍODO DE GOZO 

Vagner Pelissari De Marchi  Almoxarife 23/06/2025 a 12/07/2025 

 
 PERÍODO AQUISITIVO 2022-2023 

SERVIDOR CARGO PERÍODO DE GOZO 

Herzen Schneider Engelhardt  Operador de ETAE 12/06/2025 a 11/07/2025 

 
PERÍODO AQUISITIVO 2023-2024 

SERVIDOR CARGO PERÍODO DE GOZO 

Alessandro Jones de Souza   Técnico Químico 25/06/2025 a 12/07/2025 

Hilton Estevam Pereira Filho  Pedreiro 25/06/2025 a 12/07/2025 

José Milton Alves Dias  Operador de ETAE 09/06/2025 a 08/07/2025 

Wanderley Bastos  Técnico em Manut. Elétrica 09/06/2025 a 18/06/2025 

 
 PERÍODO AQUISITIVO 2024-2025  

SERVIDOR CARGO PERÍODO DE GOZO 

Irlei Sussi Fabre Operador de ETAE 06/06/2025 a 05/07/2025 

Luciano Eugênio Matheuzzi Motorista 09/06/2025 a 08/07/2025 

Paulo Vinicius da Silva Gomes Operador de ETAE 13/06/2025 a 12/07/2025 

Wanderley Bastos Técnico em Manut. Elétrica 25/06/2025 a 14/07/2025 

 

Aracruz-ES, 04 de junho de 2025. 

 
 

AMADEU ZONZINI WETLER 
Diretor Geral do SAAE 

Decreto Municipal 48.394/2025 


